
 
 

РУБІЖАНСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
сьоме скликання 

( 74 сесія) 
 

РІШЕННЯ    
 

від «03» квітня 2019 р.                            м. Рубіжне                                         №74/39 

 
 
 
Про звіт щодо виконання плану 
роботи Рубіжанської міської 
ради за 2018 рік. 
 
 
     Заслухавши інформацію секретаря міської ради Соловйова В.І. щодо виконання плану 
роботи Рубіжанської міської ради за 2018 рік, на підставі рекомендації постійної комісії 
міської ради мандатної, з питань депутатської діяльності та етики, гласності та законності 
від «20» березня 2019 року, керуючись п.7 ч. 1 ст. 26, п. 3 ч. 4 ст. 42, ч. 1 ст. 59 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 
     1. Звіт щодо виконання плану роботи Рубіжанської міської ради за 2018 рік взяти до 
відома (звіт додається). 
 
 
 

 
Міський голова С. Хортів 
 
 
 
 

 
 



 

Додаток 
 до рішення міської ради 

                                                                                      №74 / 39   від «03»  04. 2019 
року. 

 
ЗВІТ 

про виконання плану роботи Рубіжанської міської ради 
за 2018 рік. 

 
 План роботи Рубіжанської міської ради на 2018 рік був затверджений рішенням 

міської ради від 31.01.2018 року №42 / 13. 
Планом роботи було передбачено розглянути на сесіях 50 питань, в тому числі в I 

кварталі - 31 питання, в II кварталі - 12 питань, в III кварталі - 1 питання, в IV кварталі - 5 
питань. Всі питання, передбачені планами роботи на 2018 рік, розглянуті міською радою в 
повному обсязі за винятком чотирьох, а саме: 

Про звіт про виконання Програми будівництва торгового майданчика по 
вул.Володимирська в районі житлових будинків №№ 25, 27, м.Рубіжне; 

Про хід виконання у 2017 році Програми розробки містобудівної документації 
м.Рубіжне на 2016-2018 роки; 

Про звіт про виконання в Програми поводження з твердими побутовими 
відходами в м.Рубіжне на 2013-2017 роки; 

Про звіт про виконання Програми реформування і розвитку житлово-
комунального господарства м.Рубіжне на період до 2017 року ". 

Розгляд даних питань перенесено на перший квартал 2019 року. 
За період з 01.01.2018 року по 31.12.2018 року Рубіжанською міською радою 

сьомого скликання проведено 29 пленарних засідання сесій, на яких розглянуто 675 
питань. 

      За цей же період відбулося 94 засідань постійних комісій міської ради, на яких 
розглянуто 885 питань, в тому числі: 

Найменування постійних комісій Кількість 
засідань 

Кількість 
питань 

мандатна, з питань депутатської діяльності та етики, 
гласності та законності 

13 52 

з питань житлово-комунального господарства, 
комунальної власності, містобудування та земельних 
відносин 

36 646 

з питань економічного розвитку, бюджету та фінансів 23 89 
з соціальних питань 22 98 

У звітному році міською радою прийнято 8 нових міських програм, а саме: 
Про затвердження Програми розвитку малого і середнього підприємництва в м.Рубіжне 
на 2019-2021 роки 
Про затвердження програми «Про міське замовлення на навчання лікарів – інтернів в ДЗ 
«Луганський державний медичний університет на 2019 – 2021 роки» 
Про затвердження міської програми підтримки ветеранів афганської війни, учасників 
бойових дій та їх сімей на 2019-2020 роки 
Про затвердження Міської цільової програми розвитку цивільного захисту міста Рубіжне 
на 2019-2021 роки 
Про затвердження Програми приватизації комунального майна територіальної громади м. 
Рубіжне на 2018-2020 роки 
Про затвердження Програми утримання та ремонту об’єктів житлово-комунального 
господарства м. Рубіжне на 2018-2021 роки 



 

Про затвердження Програми фінансової підтримки житлово-комунального господарства 
Рубіжанської міської ради на 2018 рік 
Про затвердження Програми забезпечення діяльності управління житлово-комунального 
господарства на 2018-2020 роки 

Також депутати міської ради в минулому році розглянули звіти про виконання 4-х 
міських програм: 
 Програми розвитку фізичної культури та спорту в м. Рубіжне на 2014-2018 роки 
 Програми фінансової підтримки житлово-комунального господарства Рубіжанської 

міської ради на 2017 рік, 

 Програми фінансової підтримки КП «Редакція газети «Рубіжанські новини» за 
2017р. 

 
 У звітному періоді міська рада ознайомився з ходом виконання 26 діючих міських 
програм: 
 про міське замовлення на навчання фахівців в ДЗ «Луганський державний медичний 

університет»; 
 Запобігання виникненню інвалідності у дітей від 2 до 18 років» на 2016-2020 роки; 
 по створенню сприятливих умов проведення призову громадян України для 

проходження військової служби і своєчасної доставки призовників на пункт збору в 
2016 - 2020 р.р .; 

 підтримки сім'ї, попередження насильства в сім'ї, забезпечення гендерної рівності та 
протидії торгівлі людьми в м.Рубіжне на 2017-2020 роки; 

 фінансової підтримки КП «Редакція газети« Рубіжанські новини» за 2017 рік; 
 попередження та профілактики злочинів та правопорушень, а також зміцнення 

матеріально-технічної бази Рубіжанського відділу поліції ГУНП в Луганській області 
на 2016-2020 р.р .; 

 розвитку фізичної культури і спорту в м Рубіжне на 2014-2018 роки; 
 Освіта Рубіжного на 2016-2018 роки; 
 забезпечення пожежної безпеки на території міста Рубіжне та захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій техногенного характеру в 2014 - 2018 роках; 
 сприяння створенню та функціонуванню об'єднань співвласників багатоквартирних 

будинків в місті Рубіжне Луганської області на 2017-2019 р.р .; 
 приватизації міського комунального майна на 2012-2014 роки; 
 Організація харчування в загальноосвітніх навчальних закладах міста Рубіжне на 

2016-2017 роки; 
 розвитку малого і середнього підприємництва в м Рубіжне на 2016-2018 роки; 
 соціального та правового захисту дітей «Діти міста» на 2016-2021 роки; 
 природоохоронних заходів м.Рубіжне на 2017 - 2019 рр; 
 підтримки молоді на 2017-2020 роки; 
 Фінансової підтримки житлово-комунальних підприємств Рубіжанської міської ради 

на 2017-2020 роки; 
 національно-патріотичне виховання учнівської молоді« Джура »на 2017 - 2018 роки; 
 утримання та ремонту об'єктів благоустрою м.Рубіжне на 2016-2018 роки; 
 поводження з твердими побутовими відходами в м.Рубіжне на 2013-2017 роки; 
 протидії ВІЛ-інфекції / СНІДу в м Рубіжне на 2016-2018 роки; 
 розвитку культури міста Рубіжне на 2017-2019 рр .; 
 соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, на 2017-2020 роки; 
 облаштування дитячих та спортивних майданчиків на прибудинкових територіях 

 Програми соціально-економічного та культурного розвитку м.Рубіжне на 2017 рік; 



 

міста Рубіжне на 2017-2020 роки; 
 розвитку земельних відносин на території Рубіжанської міської ради за 2016-2018 

роки; 
 технічного переозброєння комунальних підприємств Рубіжанської міської ради на 

2017-2020 роки; 
В рамках реалізації Рамкової угоди між Урядом України та Північною екологічною 

фінансовою корпорацією, з метою впровадження енергозберігаючих технологій, 
підвищення енергоефективності міських об’єктів та забезпечення скорочення обсягів 
викидів СО2, Рубіжанська міська рада вирішила прийняти участь у грантовій програмі 
НЕФКО Фонд «Північна ініціатива гуманітарної підтримки та енергоефективності 
(Україна)», щодо впровадження енергозберігаючих заходів та підвищення 
енергоефективності міських об’єктів та укласти з Північною екологічною фінансовою 
корпорацією (НЕФКО), яка є розпорядником фонду «Фонд «Північна ініціатива 
гуманітарної підтримки та енергоефективності (Україна)», договір про грант 
««Впровадження проекту енергозбереження на об’єктах вуличного освітлення міста 
Рубіжне Луганської області» в обсязі 420 тис. євро. 

В рамках прийнятої Програми децентралізації теплопостачання в місті Рубіжне на 
2018 рік, з метою забезпечення об'єктів соціальної сфери міста та соціально вразливих 
верств населення м.Рубіжне індивідуальними (автономними) джерелами опалення в 
осінньо-зимовий період в умовах припинення централізованого теплопостачання міста, 
враховуючи висновки звіту «Енергоаудит системи централізованого теплопостачання 
м.Рубіжне», проведеного в рамках проекту USAID «Муніципальна енергетична реформа в 
Україні», депутатами міської ради в звітному році був проведений великий обсяг робіт по 
забезпеченню фінансами соціально вразливих верств населення міста Рубіжне для 
встановлення їм приладів індивідуального опалення. Так за звітний період з цього 
питання депутатами було прийнято 21 рішення і виділено для 1335 соціально вразливих 
громадян з міського бюджету матеріальної допомоги на 13 млн. 494 тис. грн. 

Також з метою більш практичної реалізації вищезгаданої Програми децентралізації 
теплопостачання в місті Рубіжне на 2018 рік депутатами, після ретельного вивчення, був 
удосконалений Порядок переведення квартир соціально вразливих верств населення 
м.Рубіжне на індивідуальне опалення. З цього питання депутатами було прийнято п’ять 
рішень. 

З огляду на особливу важливість для міста розвитку і збереження житлово-
комунальної та соціальної сфери міста, депутатами міської ради неодноразово 
розглядалися питання реформування житлово-комунального господарства міста. 
Особливо гостро в звітному році стояло питання ремонту аварійних дахів житлового 
фонду міста. На дані цілі, на підставі Рубіжанською міською радою були виділені значні 
кошти. 

У минулому році депутати міської ради, в рамках реалізації державної політики в 
сфері захисту прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, розглянули 
питання придбання соціального житла для даної категорії дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування. Після всебічного вивчення даного питання Рубіжанська міська 
рада купила, за рахунок субвенції з державного бюджету, на вторинному ринку міста 
соціальне житло для тринадцяти дітей-сиріт, а також дітей, позбавлених батьківського 
піклування. 

У своїй роботі в звітний період міська рада акцентував увагу на впорядкування 
землекористування в місті. За цей період прийнято 273 рішення із земельних питань, з 
них 4 рішення з продажу землі, отримавши від її продажу до міського бюджету понад 
1млн. 70 тис. грн. 

У минулому році депутатами приділялося багато уваги питанням стабільного 
надходження коштів на рахунки комунальних підприємств і установ міста, а також і до 



 

міського бюджету. З цією метою була розглянута і заслухано інформацію про 
надходження платежів за оренду майна, що знаходиться на балансі комунальних 
підприємств та установ міста. 

З прийняттям нового Закону України «Про приватизацію державного і 
комунального майна» депутатами були затвердженні нові правила приватизації 
комунального майна. Для цього депутати міської ради затвердили нову Програму 
приватизації комунального майна територіальної громади м. Рубіжне на  2018-2020 роки, 
нове Положення про діяльність аукціонної комісії для продажу об’єктів малої приватизації 
м. Рубіжне; новий Перелік об’єктів права комунальної власності міста Рубіжне, які не  
підлягають приватизації, та новий Перелік об’єктів комунальної власності, що підлягають 
приватизації. Це дозволить в майбутньому знайти більш ефективного власника для 
комунального майна, підвищить ефективність діяльності комунальних підприємств та 
установ, створить конкурентне середовище, залучить кошти для розвитку і структурної 
перебудови міської економіки, забезпечить надходження до місцевого бюджету.  

  У звітному періоді, з метою підтримки комунальних підприємств, бюджетних 
організацій міста і області, депутатами міської ради були надані в позичку об'єкти 
нерухомості, таким комунальним підприємствам та бюджетним установам: 

 Луганському науково-дослідному експертно-криміналістичному центру МВС 
України; 

 Луганському обласному центру з профілактики та боротьби зі СНІД; 
 комунальному підприємству «Муніципальний сервіс»;    
 державній установі «Центр пробації». 
У зв'язку з тим, що ряд комунальних підприємств знаходяться у важкому фінансовому 

положенні, мають заборгованість по платежах до бюджетів усіх рівнів, і їх господарська 
діяльність увагу суспільним інтересам жителів міста, відображені в міських програмах 
соціально-економічного та культурного розвитку, міська рада надала пільги по сплаті 
земельного податку наступним комунальним підприємствам міста:  

 «Рубежанське виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства»; 
  «Шляхово-експлуатаційне підприємство»; 
  «Бюро технічної інвентаризації»; 
  «Муніципальний сервіс»; 
  «ЖЕК-1»; 
  «Рубіжнетеплокомуненерго». 
  «Рубіжанський фізкультурно-спортивний комплекс». 

     У звітний період рішеннями міської ради неодноразово вносилися коригування до 
бюджетних призначень по головних розпорядниках бюджетних коштів. Метою цих 
рішень було напрямок і перерозподіл коштів для вирішення нагальних для міста завдань 
по головних розпорядниках бюджету міста. По даному напрямку депутатами було 
прийнято 19 рішень. 

В рамках реалізації Договору про співпрацю з Німецьким товариством 
міжнародного співробітництва (GIZ) міською радою в звітному році, з метою створення 
зручних і сприятливих умов для отримання послуг жителями міста, суб'єктами 
господарювання, продовжилася робота по удосконаленню діяльності Центру надання 
адміністративних послуг. З цією метою міською радою в звітному році прийнято нове 
Положення про даний Центр, а також неодноразово розширювався перелік надаваних 
цим Центром адміністративних послуг в різних сферах діяльності. 
 Також депутати міської ради в звітному періоді не залишили без уваги і роботу 
виконавчих органів міської ради. Вивчивши роботу окремих відділів та управлінь, міська 
рада прийняла в новій редакції положення про наступні управління: 

 управління освіти Рубіжанської міської ради; 
 управління охорони  здоров'я  Рубіжанської міської ради. 



 

На особливому контролі міської ради перебувала робота по вдосконаленню статутів 
комунальних підприємств і установ міста, приведення їх у відповідність до норм чинного 
законодавства. Так, зокрема, депутатами міської ради було розглянуто, всебічно 
опрацьовані і затверджені в новій редакції статути наступних комунальних підприємств та 
установ міста: 

 комунальної установи «Територіальний центр соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг)»; 

 Дочірнього КП «Люмен» комунального підприємства «Міськсвітло»; 
 комунального підприємства «Муніципальний сервіс»;  
 комунального підприємства «Рубіжанський фізкультурно-спортивний комплекс»;  

комунального підприємства «Шляхово-експлуатаційне підприємство»; 
 КНП «Центр  первинної  медико-санітарної  допомоги»; 
 комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр»; 
 комунальної установи «Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю». 

У своїй діяльності міська рада також приділяв увагу співпраці з іншими органами 
місцевого самоврядування. Метою цієї співпраці стало подальший розвиток проектів в 
області охорони здоров'я, здійснення інших контактів територіальних громад. 

 
 
 

Секретар міської ради                                   В. Соловйов  


